
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   
SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Magg. Dr. Emiliano Nacar

Registro  Generale n.1478 del 19/11/2019

Registro  Settore  n.  169 del 08.11.2019

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva acquisto n. 2 dispositivi per il controllo infrazioni semaforiche –
CIG ZAC2A18F65 – Numero Gara 2431406 

      
(  )  LIQUIDAZIONE                                           ( * ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni
consecutivi  dal__________________.
 

                                                                                                                             Il  Messo
Comunale

___________________ 

                                 
                                                                                    IL  RESPONSABILE del SETTORE
                                                                                              Magg. Dr. Emiliano Nacar
 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che:

- con  delibera  di  C.C.  n.  32  del  15/04/2019  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione

2019/2021

- con delibera di. G.C. n. 186v del 30/11/2017 si dava mandato al responsabile dell'area di

vigilanza per la predisposizione di tutti gli atti necessari per procedere all’acquisizione di

due  apparecchiature per la rilevazione delle infrazioni a semaforo rosso compresa posa in

opera,  manutenzione  sistematica  degli  strumenti  elettronici,  attività  di  supporto  alla

gestione  delle  sanzioni  derivanti  dal  servizio,  assistenza  legale,  servizi  accessori  e

complementari;

- con  Determina  a  contrarre  del  Settore  PM Registro  Generale  n.  1264  del  01/10/2019

Registro  Settore  n.  141  del  01/10/2019  si  è  disposto  di  procedere  all’acquisto  di  n.  2

dispositivi per controllo infrazioni semaforiche ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs

50/2016 e s.m.i ad affidamento diretto con la richiesta di preventivo a tre operatori tramite

RDO sul portale MEPA;

ATTESO CHE:
- nel rispetto delle regole del MEPA si è provveduto alla predisposizione di apposita richiesta di

offerta – RDO n. 2431406  – trasmessa al 3 ditte, come di seguito indicati:

 Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale
1 TARASCONI TRAFFIC TECNOLOGIES 02446120210 02446120210
2 TRAFFIC TECNOLOGY SRL 03298520242 03298520242
3 TRAFFITEK S.R.L. 02975421203 02975421203

DATO ATTO CHE:
- la procedura si è regolarmente conclusa con la presentazione, nei termini assegnati, di numero 1

offerte, di seguito indicate:

#
Denominazione

concorrente
Forme di partecipazione

Lotti a cui ha
partecipato

Data
presentazione

offerta

1 TRAFFITEK S.R.L.
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,
lett. a)

Lotto 1
30/10/2019 
11:09:47

- si è proceduto all’esame delle offerte pervenute, con le modalità previste dal sistema MEPA, de-
terminando quale offerta valida  quella della ditta TRAFFITEK S.R.L.  con sede in CAPUA (CE)
VIALE  DELLA LIBERTA',  177   P.IVA 02975421203  per  un  importo  contrattuale  pari  ad  €
39.500,00 oltre IVA:

- i requisiti di cui all’ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016 sono già verificati da Consip in fase di abilitazio-
ne dell’operatore economico;



- e’ possibile procedere all’aggiudicazione;
Ritenuto di  poter  aggiudicare alla  ditta  TRAFFITEK S.R.L.   con sede in  CAPUA (CE) VIALE
DELLA LIBERTA', 177  P.IVA 02975421203 ;
Visto  che si procederà aad aggiudicazione definitiva e stipula del contratto secondo le modalità
previste dal MEPA;
Visto  che  che  la  spesa  risulta  già  prenotata,  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011
n. 118 e successive modificazioni, sul capitolo 525/17 esercizio finanziario 2019 impegno n. 1515
Visto 

 il D.Lgs 50/2016;
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 la determina ANAC n. 1097 del 26/10/2016 
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.

Lgs. 118/2011);
 lo Statuto comunale; 
 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il Regolamento comunale di contabilità; 
 il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 il Regolamento comunale per i lavori forniture e servizi in economia; 

 DETERMINA

 La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto:

 dare atto che gli  elementi di cui all’art. 32 del Codice dei Contratti  sono stati indicati in
narrativa;

 procedere all’affidamento del servizio in oggetto indicato.

 dare atto che la spesa risulta già prenotata, nel rispetto delle modalità previste dal principio
applicato  della  contabilità  finanziaria  di  cui  all’allegato  n.  4.2  del  decreto  legislativo  23
giugno 2011 n. 118 e successive modificazioni,  sul  capitolo 525/17 esercizio finanziario
2019 impegno n. 1515 e che l’aggiudicatario provvisorio è  TRAFFITEK S.R.L.  con sede in
CAPUA (CE) VIALE DELLA LIBERTA', 177  P.IVA 02975421203

 di dare atto che con l’accettazione del presente affidamento l’affidatario si assumerà, a
pena nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della
L.136/2012  impegnandosi  alla  comunicazione  del  conto  corrente  dedicato  ad  appalti  e
commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;

 di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

 di  dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile del presente procedimento;

 di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

 di trasmettere la presente al Responsabile Finanziario per gli adempimenti consequenziali;
 di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo

pretorio on line.

Il Responsabile del Settore
Magg. Dr Emiliano Nacar

 


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	


